Il UZEMNE PLANOVACi DOKUMENTACE A UZEMNE PLANOVACI
PODKLADY OBCI

1.1 Metodické a vysvétlujici poznamky

Uzemné planovaci dokumentaci na urovni obci tvofi od 1. 1. 2007 podle stavebniho zakona
€. 183/2006 Sb. uzemni plany (dale jen UP) aregulaéni plany pofizené z podnétu (dale jen
RPP) nebo na Zadost (dale jen RPZ).

Podle stavebniho zakona ¢. 50/1976 Sb. pfed 1.7.1998, kdy nabyla ucinnost novela
stavebniho zakona (zakon ¢&. 83/1998 Sb.), tvofily uzemné planovaci dokumentaci na drovni
obci Uzemni plany sidelnich Gtvard (dale jen UPN SU) a Gzemni plany zén (dale jen UPN Z2),
resp. Uzemni projekty zén (dale jen UPR Z). V obdobi od 1.7.1998 do 1.1.2007 to byly
Uzemni plany obci (dale jen UPO) a regulaéni plany (dale jen RP).

Uzemné planovaci podklady na Grovni obci tvofi tzemni studie (dale jen US) potizené podle
zakona €. 183/2006 Sb., u nichz byla schvalena moznost vyuziti a urbanistické studie, uzemni
generely a Uzemni progndézy (dale jen US, UG a UPG), potfizené podle zékona &. 50/1976 Sb.,
u nichz byla ovéfena a potvrzena aktualnost.

Uzemné& planovaci dokumentaci sidelniho utvaru nebo zény, tzemni plan obce a regulaéni plan
schvalené pred 1. lednem 2007 Ize do 31. prosince 2022 podle stavebniho zakona upravit,
v rozsahu provedené upravy projednat a vydat, jinak pozbyvaji platnosti. Pfitom uzemné
planovaci dokumentace schvalena pfede dnem 1. ervence 1992 pozbyla platnosti k 1. 1. 2010.

Uzemné planovaci podklady, které jiz nejsou aktualni a tzemné planovaci dokumenace, které
jiz pozbyly u€innosti, zlstavaji v evidenci zachovany jako archivni.

Analyzy, kartogramy a tabulkové piehledy UPD a UPP obci se zakladaji na téchto metodickych
zasadach:

a) na zasadé jeden spravni obvod obce = jeden reprezentujici dokument;
b) na zasadé aktualnosti reprezentujiciho dokumentu.

K bodu a): Jestlize bylo pro Gzemi obce zpracovano vice dokumentd UPD nebo UPP, do
analytickych rozbor( vstupuje pouze jediny reprezentujici dokument. Je to ten, ktery v hierarchii
tzemniho planovani stoji nejvy$e (tj. UP nad RPP nebo RPZ, UPO nad RP, UPN SU nad UPN
Z resp. UPR Z a UPD nad UPP). Jestlize bylo pro Gzemi obce zpracovano vice dokumentt
UPD nebo UPP, jak uvedeno vyse, ale kazdy z nich se tyka jiného katastralniho Gzemi a nikoli
celého uzemi obce, pak v kartogramu a tabulkové ¢asti je uvadén kazdy tento dokument.

K bodu b): RozliSujeme tfi kategorie dokumentu: platné (a ucinné), rozpracované a aktualni.

Pro statistické analyzy vstupuje do zpracovani tzv. aktualni UPD. Uplatfiovanym kritériem je
prednost nové rozpracované, byt jesté nevydané/neschvalené UPD pred star$i platnou a dosud
uginnou UPD. Aplikovana prednost rozpracované UPD pred star$i platnou (a déinnou) UPD
nema nic spole¢ného s pravni strankou véci.

Do tabulkové &asti jsou zafazeny jak platné (a ucinné) UPD a vybrané aktualni UPP, tak
rozpracované UPD. Udaje jsou Fazené podle krajii a obci s rozsifenou pasobnosti. U kazdé
UPD a UPP jsou uvedeny informace o typu dokumentu, stavu rozpracovanosti, zhotoviteli,
projektantovi, datu posledni dosazené faze pofizovani a pfip. poctu zmén.

V kazdém oddilu tabulkové Casti podle kraje je zafazen kartogram, zobrazujici spravni uzemi
kraje v podrobnosti katastralnich uzemi. Do kartogramu jsou promitnuty Udaje o aktualnim
stavu UPD a UPP. Zavérem jsou zafazeny souhrnné kartogramy zobrazujici pokryti celého
uzemi CR platnou (a Gginnou), rozpracovanou a aktualni UPD.
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1.2

Strukturné vyvojové analyzy

a) Rozsah, skladba a vyvoj zakladniho souboru UPD a UPP

Zakladni soubor UPD a UPP obci predstavuje zaznamy o véech dokumentacich. K 31. 12. 2019
Cital 19362 jednotek. K témto dokumentacim se vazel5876 zmén.

Zakladni soubor tvofily UPD a UPP potizené b&hem péti obdobi, vymezenych legislativou:

UPD (SUP a PUP) pofizend podle zakonG & 280/1949 Sb. a &. 84/1958 Sb. —
do 30. 9. 1976,

UPD (UPN SU 1I, UPN ZIl, UPR ZIl) a UPP (US II) potizené podle zakona
&. 50/1976 Sb. —od 1. 10. 1976 do 30. 6. 1992,

UPD (UPN SU I, UPN Z I, UPR Z 1) a UPP (US 1) poFizené podle zakona &. 50/1976 Sb.,
ve znéni novely €. 262/1992 Sb. —od 1. 7. 1992 do 30. 6. 1998,

UPD (UPO, RP) a UPP (US) potizené podle zékona &. 50/1976 Sb., ve znéni novely
&. 83/1998 Sb. —od 1. 7. 1998 do 31. 12. 2006,

UPD (UP, RPP, RPZ) a UPP (US) pofizené podle zadkona &. 183/2006 Sb. —
od 1. 1. 2007 dosud.

Tab. 1: Z&kladni soubor UPD a UPP podle typu dokumentace; 2019

od 1. 7. 1998 7. . 10.
Ll LB do 31.12.2006 dood310.76.11999928 gg éo.lg. ig;g Al S € 176
upP 5795 |UPO 2634 |UPN SU | 2037 |UPNSU II 284 |SUP 248
RPP 230|RP 343|UPN Z | 134[UPN Z Il 5|PUP 12
RPZ 9 UPRZI 10{UPRZII 6
Us 4607 |US 1272 |US | 1612 |US II 124

Graf 1: Z&kladni soubor UPD a UPP podle typu dokumentace; 2019
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Tab. 2: Zakladni soubor UPD a UPP podle hlavnich slozek; 1996 aZ 2019

Poget obci 'Hlavm’ slozka zf';\kladm’ho souboru Na sloikufékla’dnihq
UPD UPP celkem souboru pfipada obci
30. 9.1996 6233 3523** * 3523** 1,77*
31.12.1997 6234 3039 1140 4179 1,49
31. 3.1999 6244 3628 1742 5370 1,16
31. 3.2001 6251 4177 2167 6344 0,99
31. 3.2003 6249 4597 2583 7180 0,87
31. 3.2005 6248 5769 2819 8588 0,73
31.12.2006 6248 6125 2886 9011 0,69
31.12.2007 6249 6551 3026 9577 0,65
31.12.2008 6249 6917 3208 10125 0,62
31.12.2009 6250 7526 3298 10824 0,58
31.12.2010 6250 8127 3561 11688 0,53
31.12.2011 6251 8725 3720 12445 0,50
31.12.2012 6251 9496 4055 13551 0,46
31.12.2013 6251 10122 4473 14595 0,43
31.12.2014 6252 10477 4940 15417 0,41
31.12.2015 6252 10794 5389 16183 0,39
31.12.2016 6258 11030 5596 16626 0,38
31.12.2017 6258 11327 6206 17533 0,36
31.12.2018 6258 11507 6862 18369 0,34
31.12.2019 6258 11873 8007 19362 0,32

* Nezjisténo. ** Udaj nesrovnatelny s ostatnimi.

Zakladnim souborem rozumime souhrn UPD a UPP pofizenych dle zakont &. 183/2006 Sb.
a €. 50/1976 Sb., pfipadné dle starSich pravnich predpist. Z tabulky je patmé, Ze poCet jednotek
zakladniho souboru UPD a UPP zaznamenal do konce roku 2019 narust (o 993 jednotek).

Na jednotku souboru pfipadalo v priméru 0,32 obce. Témér kazda obec vykazala dvé uzemné
planovaci dokumentace (UP, UPO, RP, UPN SU, UPN Z, UPR Z) nebo Uzemné& planovaci
podklad (US nebo US) ¢&i jejich kombinaci. Doslo jednak k dal$imu zpfesnéni a doplnéni
databéaze, jednak k zahajeni pofizovani nové UPD a UPP.

b) Hlavni soubor UPD a UPP; vyvoj a sidelni diferenciace

Hlavnim souborem UPD a UPP rozumime tu &ast zakladniho souboru UPD a UPP, kterou tvofi:

e Uzemné planovaci dokumentace vztaZzena k uzemi obce (resp. celému katastralnimu
uzemi),

e Uzemni studie a urbanistické studie rovnéz vztazené k uzemi obce (resp. celému
katastralnimu uzemi),

které splnuji metodické podminky pro analytickou €ast uvedené v kapitole I11.1.

Pro statistické analyzy, tabulkové pfehledy a kartogramy byla pouzita data hlavniho souboru,
pokud neni uvedeno jinak.

Pfed 1. 1. 2007 do hlavniho souboru nalezely projednané a projednavané urbanistické studie,
nyni se jedna o uzemni studie, u nichZ byla schvalena mozZnost vyuZiti a urbanistické studie,
u nichz byla ovéfena a potvrzena aktualnost.

Hlavni soubor se od 31. 12. 2018 do 31. 12. 2019 se opét mirné navysil o 24 jednotek: Cita
6052 jednotek (v roce 2018 bylo 6028 jednotek). Do tohoto souboru byly zahrnuty US, u kterych
byla ovéfena a potvrzena aktualnost a US, u kterych byla schvalena moznost vyuziti.
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Lze konstatovat, ze mésta nad 5000 obyvatel v€etné méla ve sledovaném obdobi vSechna
platnou UPD. Obce od 1000 do 5000 obyvatel maji plathou nebo rozpracovanou UPD ¢&i
aktualni UPP téméF 100 %, obce od 200 do 1000 obyvatel od 97,69 do 98,83 % (v roce 2018 to
&inilo od 97,15 do 98,53 %). Nejmensi obce do 200 obyvatel jsou pokryty UPD a UPP z 90,09%
(v roce 2018 z 92,55 %).

Srovnani poctu dokumentu s poCtem obci ukazuje, Ze tyto dokumenty mélo vydano/schvaleno
i rozpracovano 96,71 % (v roce 2018 96,32 %) vSech obci v CR.

Nasleduijici tabulka ukazuje mnozstvi jednotek UPD a UPP ve zvolenych velikostnich skupinach obci.

Tab. 3: RozloZeni hlavniho souboru UPD a UPP podle velikostnich kategorii obci;
1997, 1999, 2001, 2003, 2005 az 2019

Velikostni kategorie F;%%?t Pocet obci s platnou a/nebo rozpracovanou UPD a UPP
obce 2019 1997 1999 2001 2003 2005 2006
nad 100000 6 5 5 5 5 5 5
50000-99999 12 19 19 19 17 17 17
20000-49999 43 40 41 41 41 41 41
10000-19999 68 66 66 66 68 68 68
5000-9999 147 128 126 129 129 131 131
2000-4999 430 326 330 334 356 365 364
1000-1999 777 566 572 605 624 653 645
500-999 1368 848 882 1051 1118 1157 1154
200-499 1994 994 1087 1456 1510 1641 1651
do 199 1413 527 601 861 927 1049 1060
CR 6258 3519 3729 4567 4795 5127 5136
Velikostni kategorie Podet obci s platnou a/nebo rozpracovanou UPD a UPP
obce 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
nad 100000 5 6 6 6 6 6 6
50000-99999 17 15 15 15 15 15 15
20000-49999 41 42 42 42 42 42 42
10000-19999 68 70 70 69 69 69 69
5000-9999 131 141 140 141 141 141 142
2000-4999 363 388 388 390 394 392 391
1000-1999 639 674 686 691 706 704 709
500-999 1135 1217 1247 1267 1298 1308 1315
200-499 1558 1611 1745 1807 1847 1885 1905
do 199 929 957 1154 1211 1242 1294 1323
CR 4886 5121 5493 5639 5760 5856 5917
Velikostni kategorie Pocet obci s platnou a/nebo rozpracovanou UPD a UPP %
obce 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019
nad 100000 5 5 6 6 6 6 100
50000-99999 15 14 12 12 12 12 100
20000-49999 43 45 44 44 43 43 100
10000-19999 68 69 69 69 69 68 100
5000-9999 140 141 141 142 147 147 100
2000-4999 407 411 413 423 423 428 99,53
1000-1999 741 744 744 755 768 775 99,74
500-999 1340 1342 1356 1357 1349 1352 98,83
200-499 1924 1942 1938 1935 1942 1948 97,69
do 199 1252 1266 1268 1270 1269 1273 90,09
CR 5935 5979 5991 6013 6028 6052 96,71
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Graf 2: Vyvoj celkového poctu UPD a UPP; 1997, 1999, 2001, 2003, 2005 aZ 2019
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c) Pomér UPD a UPP ve vyvoji a sidelni diferenciaci

Uzemné planovaci dokumentace v hlavnim souboru pfedstavuji celkové 6037 jednotek, ktere
pokryvaji 96,47 % obci a 15 UPP, které pokryvaji 0,24 % obci. V roce 2018 byly analogické
pocty 6010 a 18 jednotek, tj. 96.04 % a 0,29 %.

Tab. 4a: Pomér UPD na hlavnim souboru podle velikostnich kategorii obci;
1997, 1999, 2001, 2003, 2005 az 2019

Velikostni kategorie F;%%?t Pocet obci s platnou a/nebo rozpracovanou UPD
obce 2019 1997 1999 2001 2003 2005 2006
nad 100000 6 5 5 5 5 5 5
50000-99999 12 19 19 19 17 17 17
20000-49999 43 40 41 41 41 41 41
10000-19999 68 64 66 66 68 68 68
5000-9999 147 126 124 126 128 130 131
2000-4999 430 318 321 327 345 360 358
1000-1999 777 533 545 561 594 629 625
500-999 1368 717 759 863 960 1032 1075
200-499 1994 785 845 1024 1135 1344 1436
do 199 1413 364 409 494 581 731 812
CR 6258 2971 3134 3526 3874 4357 4568
Velikostni kategorie Pocet obci s platnou a/nebo rozpracovanou UPD
obce 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
nad 100000 5 6 6 6 6 6 6
50000-99999 17 15 15 15 15 15 15
20000-49999 41 42 42 42 42 42 42
10000-19999 68 70 70 70 69 69 69
5000-9999 131 141 140 139 141 140 142
2000-4999 363 388 388 390 394 392 391
1000-1999 637 673 684 689 705 703 708
500-999 1130 1208 1242 1263 1295 1306 1315
200-499 1545 1582 1720 1786 1833 1876 1899
do 199 919 918 1102 1166 1208 1268 1306
CR 4856 5043 5409 5566 5708 5820 5893
Velikostni kategorie Poget obci s platnou a/nebo rozpracovanou UPD %
obce 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019
nad 100000 5 5 6 6 6 6 100
50000-99999 15 14 12 12 12 12 100
20000-49999 43 45 44 44 43 43 100
10000-19999 68 69 69 69 69 68 100
5000-9999 140 141 141 142 147 147 100
2000-4999 407 411 413 423 423 428 99,53
1000-1999 740 743 744 755 768 775 99,74
500-999 1340 1342 1356 1357 1349 1352 98,83
200-499 1918 1939 1935 1932 1939 1944 97,49
do 199 1237 1254 1254 1254 1254 1262 89,31
CR 5913 5963 5974 5994 6010 6037 96,47
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Tab. 4b: Pomér UPP na hlavnim souboru podle velikostnich kategorii obci;
1997, 1999, 2001, 2003, 2005 aZ 2019

Velikostni kategorie PO%?I,t Pocet obci s aktualni a/nebo rozpracovanou UPP
obce 2018 1997 1999 2001 | 2003 | 2005 | 2006
nad 100000 6 0 0 0 0 0 0
50000-99999 12 0 0 0 0 0 0
20000-49999 43 0 0 0 0 0 0
10000-19999 68 2 1 0 0 0 0
5000-9999 147 2 2 3 1 1 0
2000-4999 430 8 9 7 11 5 6
1000-1999 777 33 27 44 30 24 20
500-999 1368 131 123 188 158 125 79
200-499 1994 209 242 432 375 297 215
do 199 1413 163 192 367 346 318 248
CR 6258 548 595 1041 921 770 568
Velikostni kategorie Pocet obci s aktualni a/nebo rozpracovanou UPP
obce 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
nad 100000 0 0 0 0 0 0 0
50000-99999 0 0 0 0 0 0 0
20000-49999 0 0 0 0 0 0 0
10000-19999 0 0 0 0 0 0 0
5000-9999 0 0 0 1 0 1 0
2000-4999 0 0 0 0 0 0 0
1000-1999 2 1 2 2 1 1 1
500-999 5 9 5 4 3 0 0
200-499 13 29 25 21 14 8 6
do 199 10 39 52 45 34 26 17
CR 30 78 84 73 52 36 24
Velikostni kategorie Pocet obci s aktualni a/nebo rozpracovanou UPP %
obce 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019
nad 100000 0 0 0 0 0 0 0
50000-99999 0 0 0 0 0 0 0
20000-49999 0 0 0 0 0 0 0
10000-19999 0 0 0 0 0 0 0
5000-9999 0 0 0 0 0 0 0
2000-4999 0 0 0 0 0 0 0
1000-1999 1 1 0 0 0 0 0
500-999 0 0 0 0 0 0 0
200-499 6 3 3 3 3 4 0,20
do 199 15 12 14 16 15 11 0,78
CR 22 16 17 19 18 15 0,24

Mésta s vice nez 5000 obyvateli maji uzemni plan bez vyjimky. Ve velikostni kategorii od 1000
do 5000 obyvatel ma& nebo pofizuje UPD pievazna vétsina (pfes 99 %) obci. Ve velikostni
kategorii od 200 do 999 obyvatel se jedna o 97,49 az 98,83 % obci (v roce 2018 o 97,01 az
98,76 %). V nejnizsi velikostni kategorii obci do 200 obyvatel ma nebo pofizuje UPD 89,31 %
(v roce 2018 88,12 %) obci. US, u které byla ovéfena a potvrzena aktualnost nebo US, u které

zastoupena 0,78 % (v roce 2018 1,05 %) obci.
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Graf 3: Vyvoj poétu UPD a UPP; 1997, 1999, 2001, 2003, 2005 az 2019
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Graf 4a: Vyvoj poétu UPD podle velikostnich skupin obci;
1997, 1999, 2001, 2003, 2005 az 2019

2000
1800
1600
1400
1200
1000
800
600
400
200

oUPD 1999
oUPD 2003
= UPD 2007
mUPD 2009
m UPD 2011
mUPD 2013
zUPD 2015
mUPD 2017
mUPD 2019

oUPD 2001
o UPD 2006
m UPD 2008
mUPD 2010
mUPD 2012
mUPD 2014
mUPD 2016
mUPD 2018

Obce s
50000 a vice 20000-49999 10000-19999 9999 obyv. 4999 obyv.

obyv.

Obce s

obyv. obyv.

Obce s

Graf 4b: Vyvoj poétu UPP podle velikostnich skupin obci;
1997, 1999, 2001, 2003, 2005 az 2019

500
450
400
350
300
250
200
150
100

50

999 obyv.

499 obyv.

Obce s 5000-Obce s 2000-Obce s 1000- Obce s 500- Obce s 200- Obce do 199
1999 obyv.

obyv.

mUPP 1999
= UPP 2003
s UPP 2007
mUPP 2009
mUPP 2011
mUPP 2013
zUPP 2015
oUPP 2017
oUPP 2019

= UPP 2001
= UPP 2006
= UPP 2008
mUPP 2010
mUPP 2012
mUPP 2014
oUPP 2016
oUPP 2018

Salinl

i

Obce s

obyv.

Obce s

4999 obyv.

20

1999 obyv.

999 obyv.

499 obyv.

-

Obces Obce s 5000-Obce s 2000-Obce s 1000- Obce s 500- Obce s 200- Obce do 199
50000 a vice 20000-49999 10000-19999 9999 obyv.
obyv. obyv.

obyv.



d) Zahajovani a vydavani/schvalovani UPD véetné jejich zmén a UPP

Tab. 5: Pocet zahajovanych a vydavanych/schvalovanych UPD véetné jejich zmén
a UPP; 1996 az 2019

Rok 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006
Zahajené UPD 296| 219 194| 320 311| 204| 195/ 355| 336 265 278
UPO /UPN SU 260 198 170 282| 277| 178| 174| 331| 317| 249 257
RP/UPN z 36 21 24 38 34 26 21 24 19 16 21
Schvalené / Vydané UPD 316| 334| 477| 298| 339 341| 415/ 202| 266| 286| 574
UPO/UPN SU 289 316| 440| 268| 319| 320| 392| 195| 246 262| 536
RP/UPN z 27 18 37 30 20 21 23 7 20 24 38
Zahajené zmény UPD 41| 112| 168| 376 417| 483| 553| 834| 789 832 738
UPO/UPN SU 40| 107| 166 373 410 472| 539| 815 769| 819 723
RP/UPN z 1 5 2 3 7 11 14 19 20 13 15
Schvalené / Vydané zmény UPD 89| 182 266/ 196/ 381| 438 486| 430 653| 814 1201
UPO /UPN SU 87| 181| 254 191| 380| 427| 475 425| 638/ 790| 1174
RP/UPN z 2 1 12 5 1 11 11 5 15 24 27
Zahajené US 171| 195 236 301| 175 78 33 31 28 39 39
Odevzdané US 175 237/ 233| 297| 258 107 42 30 36 31 32
Rok 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017
Zahajené UPD 770 446 469 418/ 758 533| 170 157| 257 118 99
upP 737| 432 460 400| 742| 520 164| 140| 247 115 99
RPP a RPZ 33 14 9 18 16 13 6 17 10 3 0
Nabyti uginnosti UPD 78| 406 463 569| 469| 398 236| 282| 173 143 112
up 65| 381 450 542| 454| 381 229| 279| 168 138 111
RPP a RPZ 13 25 13 27 15 17 7 3 5 5 1
Zahajené zmény UPD 1127| 1055 1024| 618| 614| 443| 383| 327| 382 204| 207
UP/UPO/UPN SU 1106/ 1036| 1002| 594| 603| 421| 370/ 318 368 200/ 203
RPP aRPZ/RP/UPN Z 21 19 22 24 11 22 13 9 14 4 4
Nabyti uginnosti zmény UPD 310/ 915/ 1016| 1163| 826 628/ 229| 181 139| 110/ 132
UP/UPO/UPN SU 305| 892 999 1142| 801| 613| 225 177| 134| 107| 128
RPP a RPZ/RP/UPN Z 5 23 17 21 25 15 4 4 5 3 4
Zahajené US 47 91| 159 179| 259| 328 260 301| 370 241 307
Schvaleni moznosti vyuziti US 40 71| 146 167| 240/ 303| 283 336/ 399| 398 463
Ovéfeni aktualnosti US 301 59 40 36 2 14 11 2 3 38 4
Rok 2018 | 2019

Zahajené UPD 66| 106

up 53 99

RPP a RPZ 13 7

Nabyti G¢innosti UPD 79 71

upP 73 69

RPP a RPZ 6 2

Zahajené zmény UPD 181| 351

UP/UPO/UPN SU 172| 343

RPP a RPZ/RP /UPN Z 9 8

Nabyti G&innosti zmény UPD 113| 156

UP /UPO / UPN SU 111| 153

RPP a RPZ/RP /UPN Z 2 3

Zahajené US 285 318

Schvaleni moZnosti vyuziti US 632 622

Ovéreni aktualnosti US 85 16

Poznamka: pro tabulku byla pouZita data zakladniho souboru.
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Graf 5a: Vyvoj poétu zahdjenych a vydanych/schvalenych UPD véetné jejich zmén;
1996 aZ 2019
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Graf 5b: Vyvoj pofizovéni US a US; 1996 aZ 2019
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Zahajovani porizovani UPD se v letech 1993 aZ 1995 pohybovalo v rozmezi zhruba 220 az 270
UPD roéné. V roce 1996 kulminovalo po&tem 296 zahajovanych UPD. V naslednych dvou letech
1997 a 1998 byl zaznamenan mirny pokles na cca 200 zahajovanych UPD. Tato skute¢nost byla
zplUsobena ocekavanim schvaleni novely stavebniho zakona ¢&. 50/1976 Sb., ktera pfinesla
vyznamné zmény v pojeti, druzich a obsahu UPD. V letech 1999 a 2000 do$lo opét k nartistu
zahajovanych UPD, jejichz potet se pohyboval kolem 310 zahajovanych UPD.
V nasledujicich letech 2001 a 2002 pak opét doslo k poklesu (srovnatelnému s roky 1997 a 1998)
na cca 200 zahajovanych UPD roéné&, coZ zfejmé souviselo s ukongovanim &innosti okresnich
Ufadil. Vletech 2003 a 2004 doslo k oZiveni a nardstu zahajovani pofizovani UPD, které se
pohybovalo kolem 340 UPD. Naopak v naslednych letech 2005 a 2006 s o&ekavanim nového
stavebniho zakona doslo k vyraznému poklesu zahajovanych UPD, a to na cca 270. V roce 2007,
po nabyti G&innosti nového stavebniho zakona &. 183/2006 Sb. se podet zahajovanych UPD
skokové zvysil na 770 UPD, coz predstavuje vic nez dvojnasobek dosud dosazeného maxima
v roce 2003 a soucasné historické maximum. Poté v roce 2008 doSlo k vyraznému poklesu témér
na polovinu pfedchoziho roku. Od té doby (s vyjimkou roku 2009) pokraCoval mirny pokles
v zahajovani pofizovani UPD. V roce 2011 se podet zahajovanych UPD opét zvysil na 758 UPD,
ato sodekavanym koncem dosud u&inné UPD pofizené podle zakona & 50/1976 Sb.
k 31. 12. 2015. V roce 2012 byla pfipravovana a schvalena novela stavebniho zakona, kterou bylo
toto datum zménéno na 31.12. 2020. Zfejmé v disledku oddaleni terminu ukonceni U&innosti
predmétné UPD doslo opét k poklesu zahajovani pofizovani UPD na 533 UPD. V roce 2013 doslo
k vyraznému poklesu zahajovani UPD; bylo zahajeno pofizovani 170 dokumentaci. Tento stav
setrval az do roku 2018, kdy bylo zahajeno pofizovani pouze 66 UPD, coZ je historické minimum.
V tomto roce nabyla u€innosti dalSi novela stavebniho zakona, ktera opét posunula termin ukonceni
udinnosti ,staré* UPD na 31.12.2022. Vroce 2019 bylo zahajeno 106 UPD, coz je témé&f
dvojnasobek vzhledem k pfedchozimu roku.

Z uvedené tabulky a grafu je patrné, ze od roku 1992, tj. od nabyti ucinnosti tzv. ,velké novely*
stavebniho zakona &. 50/1976 Sb., rovnomérné narlstal poCet dokonéenych UPD. Tento rist
kulminoval v roce 1998, kdy bylo schvaleno cca 477 UPD (v tomto roce byla schvalena vyznamna
novela stavebniho zakona &. 50/1976 Sb.). Poté v letech 1999 az 2001 byl pocet schvalovanych
UPD vyrovnany, pohyboval se kolem 300 UPD ro&né&. V roce 2002 ukongily &innost okresni Gfady
a pofizovatelska &innost pfesla na ufady uzemniho planovani. V tomto roce tedy opét kulminoval
podet dokon&enych UPD &islem cca 415. V roce 2003 nasledoval pokles dokon&ovanych UPD,
které dosahly &isla 202. V letech 2004 a 2005 nasledoval nardst dokonéovanych UPD pohybuijici se
kolem 275 UPD. Kdal$i kulminaci ve schvalovani UPD doSlo vroce 2006 v souvislosti
s oéekavanym nabytim uginnosti nového stavebniho zékona. Bylo schvéleno 574 UPD, tedy
dvojnasobny podet vzhledem k predchozim Iétim. V roce 2007 bylo vydano pouze 78 UPD. V roce
2008 doslo ke skokovému naristu poétu vydanych UPD — pres 400 UPD obdobné jako v roce
2002. Tento narGst kulminoval v roce 2010, kdy bylo vydano 569 UPD, coz se bliZi historickému
maximumu z roku 2006. V roce 2011 doslo opét k poklesu v dokonéovani UPD, ktery plynule
pokraduje: v roce 2016 nabylo uginnosti 143 UPD, v roce 2017 112 UPD, v roce 2018 79 UPD
a v roce 2019 jen 71 UPD, coz predstavuje historické minimum.

Jiny pribéh vykazuje po&et zahajovanych zmén UPD. V letech 1992 az 1994 se pohyboval do
10 zmén rocné, poté vykazoval do roku 1998 v&etné linearni narist az na hodnotu 168. Pouhy
rok poté, po novele stavebniho zakona &. 50/1976 Sb., se pocet zahajovanych zmén UPD vice
nez zdvojnasobil, v naslednych letech pak vykazal dalSi narast, ktery kulminoval v letech 2003
az 2005, kdy se pohyboval cca od 834 do 789 Poté nasledoval mirny pokles na 738
zahajovanych zmén vroce 2006. Vroce 2007 bylo dosazeno historického maxima 1127
zahajovanych zmén. Do roku 2009 nasledoval mirny pokles; v tomto roce bylo zahajeno cca
1024 zmén. V letech 2010 a 2011 doSlo k propadu téméfr na polovinu, tj. cca 618 a 614
zahajovanych zmén. V roce 2012 (novela stavebniho zakona) se pocet zahajovanych zmén
propadl na 443 a poté vroce 2016 aZz na 204. Tento stav setrval do roku 2017, kdy bylo
zahajeno jen 207 zmén. Tento pokles pokracoval i v roce 2018 kdy bylo zahajeno 181 zmén,
coz pfedstavuje historické minimum za souc€asné uc€inného stavebniho zakona. V roce 2019 se
pocet zahajovanych zmén UPD opét mirné zvysil na 351.

23



Pocet dokonéenych zmén UPD se do roku 1999 pohyboval vrozmezi cca 182 az 196
dokon&enych zmén. Od roku 2000 nasledoval vzestup jejich poctu, ktery se od roku 2004
zrychlil, az vroce 2005 bylo dosazeno poc¢tu 814 dokondenych zmén. V nasledujicim roce
2006, pfed nabytim ucinnosti nového stavebniho zakona, bylo dosazeno historického maxima
1201 dokonéenych zmén. V nasledujicim roce 2007 pak bylo vydano pouze 310 zmén, coz
predstavuje od roku 2000 historické minimum. V roce 2008 doSlo ke skokovému narustu —
celkem bylo vydano 915 zmén. Narust pokraCoval do roku 2010, kdy pocétem 1163
dokon&enych zmén téméf dosahl historického maxima z roku 2006. V roce 2011 nasledoval
pokles dokon€ovanych zmén, ktery pokracoval i vroce 2012 poétem 628 vydanych zmén.
Nasledovalo vyrazné zvySeni poklesu v roce 2013, kdy nabylo u€innosti 229 zmén. V roce 2016
pak nabylo ucinnosti pouze 110 zmén, coz je historické minimum (vylou€en rok 1996). V roce
2017 doSlo k mirnému vzrastu na 132 dokonéenych zmén a v roce 2018 pak opét nasledoval
mirny pokles poctu dokon&enych zmén na 113. V roce 2019 bylo dokon¢eno 156 zmén.

V roce 1999 kulminoval poget zahajovanych US — dosahl historicky nejvy$si hodnoty 301 US.
Poté tento pocet do roku 2002 exponencialné klesal a nadale se drzel na pfiblizné stejné nizké
urovni cca kolem 30 US roéné az do konce roku 2006, kdy dosahl poc¢tu 39 zahajenych US.
Tento trend sledoval i poCet dokonéenych a odevzdanych US. Po nabyti U€innosti nového
stavebniho zakona, pokud mély byt US dale vyuzivany, bylo nutné provéfit a potvrdit jejich
aktualnost. V roce 2007 byla ovéfena a potvrzena aktualnost 301 US. V dalSich letech do roku
2010 se pocet potvrzovanych aktualnosti studii pohyboval od 59 do 36 US. V roce 2011 byla
potvrzena aktualnost pouze 2 US. Tento stav setrval az do roku 2016, kdy byla potvrzena
aktualnost 38 US. V roce 2017 to byly pouze u 4 US. V roce 2018 byla potvrzena aktualnost
85 US. Zfejmé se jednalo o nové provéfeni a potvrzeni aktualnosti v souvislosti s novelou
zakona v roce 2017, ktera ulozila iafadim Uuzemniho planovani, resp. krajskym afadim posoudit
do 31. prosince 2018 z hlediska jejich aktualnosti véechny US a US, o kterych byla vloZena data
do evidence uzemné planovaci ¢innosti do 30. ¢ervna 2010. (Pofizovatel pak nejpozdéji do 8 let
od posledniho vlozeni dat o uzemni studii do evidence uzemné planovaci ¢innosti vzdy provéri
aktualnost jejiho fedeni.) V roce 2019 byla potvrzena aktualnost jiz pouze 16 US.

Pocet zahajovanych US v letech 2007 az 2015 (s vyjimkou roku 2013) vzriistal od 47 do 370
US v roce 2015, kdy dosahl maxima. V roce 2016 nasledoval pokles na 241 zahajovanych US.
V roce 2017 nasledoval vzestup na 307 US, v roce 2018 doslo k mirnému poklesu na 285 US
a v roce 2019 opét k mirnému nardstu na 318 US.

Rast poétu US, u kterych byla schvalena moznost vyuziti, sledoval rdst poétu zahajovanych
US:; jejich poget se zvySoval z hodnoty 40 v roce 2007 na hodnotu 399 v roce 2015. V roce
2016 stav setrval na 398 US, v roce 2017 opét vzrostl na 463 US a v roce 2018 vzrostl dokonce
na 632, coz ziejmé opét ovlivnila novela stavebniho zakona z roku 2017 (viz vySe). Tento stav
setrval i v roce 2019, kdy byla schvalena moznost vyuziti 622 US.

e) Skladba UPD podle rozpracovanosti a dokonéenosti
Evidence etap procesu pofizovani UPD umozfiuje analyzovat UPD podle stupné
rozpracovanosti az dokonceni.
Rozligeni rozpracovanosti UPD bylo provedeno prostfednictvim dvou stupfid:
e od schvaleni pofizeni do schvaleni zadani v¢etné,
e po schvaleni zadani do nabyti uc¢innosti.

V roce 2019 se snizil pokles UPD ve stupni od schvaleni pofizeni do schvaleni zadani véetng,
ato o 17 dokumentaci; celkovy poCet dokumentaci v tomto stupni €inil 923 dokumentaci, coz
predstavuje 15,3 % ze souctu rozpracované a ucinné dokumentace obci. PokraCoval i pokles
dokumentaci ve stupni od schvaleni zadani do nabyti u€innosti, a to 0 46 dokumentaci; celkovy
poCet dokumentaci vtomto stupni cCinil 227 dokumentaci, coz predstavuje 3,8 % ze
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souétu rozpracované a uéinné dokumentace obci. Poget Gi¢inné UPD vzrostl o 91 dokumentaci.
Celkovy pocet dokumentaci v tomto stupni ¢inil 4887 dokumentaci, coz predstavuje 81,0 % ze
souctu rozpracované a ucinné dokumentace obci.

Vnitfni skladbu hlavnich skupin UPD ve vyvoji 1997-2019 pfinasi nasledujici tabulka.

Tab. 6: Vyvojrozpracovanosti a dokonéenosti UPD; 1997, 1999, 2001, 2003, 2005 aZ 2019

UPD rozpracovana .
PRI TR — — UPD s nabytou
UPD celkem od schva!enl'porlz’en'l po schval’eplwzadaql do u&innosti
do schvéleni zadani nabyti G€innosti
pocet % pocet % pocet %

31.12.1997 2971 303 10,2 1443 48,6 1225 41,2
31. 3.1999 3134 307 9,8 1302 41,5 1525 48,7
31. 3.2001 3526 336 9,5 1201 34,1 1989 56,4
31. 3.2003 3874 323 8,3 1084 28,0 2467 63,7
31. 3.2005 4357 444 10,2 1047 24,0 2866 65,8
31.12.2006 4568 307 6,7 854 18,7 3407 74,6
31.12.2007 4856 494 10,2 892 18,4 3470 71,4
31.12.2008 5033 537 10,7 830 16,5 3666 72,8
31.12.2009 5409 597 11,0 709 13,1 4103 75,9
31.12.2010 5566 569 10,2 653 11,7 4344 78,0
31.12.2011 5626 841 14,9 464 8,3 4321 76,8
31.12.2012 5820 1040 17,9 675 11,6 4105 70,5
31.12.2013 5893 1186 20,1 687 11,7 4021 68,2
31.12.2014 5913 1049 17,7 703 11,9 4161 70,4
31.12.2015 5963 1058 17,7 577 9,7 4328 72,6
31.12.2016 5974 1037 17,4 452 7,6 4485 75,1
31.12.2017 5994 1025 17,1 331 55 4638 77,4
31.12.2018 6010 940 15,6 273 4,5 4796 79,8
31.12.2019 6037 923 15,3 227 3,8 4887 81,0

Rozdil 1997-1999 +163 +4 -141 +300

Rozdil 1999-2001 +392 +29 -101 +464

Rozdil 2001-2003 +348 -13 -117 +478

Rozdil 2003-2005 +483 +121 -37 +399

Rozdil 2005-2006 +211 -137 -193 +541

Rozdil 2006—2007 +288 +187 +38 +63

Rozdil 2007-2008 +177 +43 -62 +196

Rozdil 2008-2009 +366 +60 -121 +427

Rozdil 2009-2010 +157 -28 -56 +241

Rozdil 2010-2011 +60 +272 -189 -23

Rozdil 2011-2012 +194 +199 +211 -214

Rozdil 2012-2013 +73 +146 -12 -84

Rozdil 2013-2014 +20 -128 +92 +56

Rozdil 2014-2015 +50 +9 -126 +167

Rozdil 2015-2016 +11 -21 -125 +157

Rozdil 2016-2017 +20 -12 -121 +153

Rozdil 2017-2018 +16 -85 -58 +158

Rozdil 2018-2019 +27 -17 -46 +91
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Graf 6: Vyvoj dokonéenosti a rozpracovanosti UPD; 1997, 1999, 2001, 2003, 2005 aZ 2019
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Tab. 7: Podet vydané/schvéalené UPD dle obdobi; 2006 az 2019

UPD vydana/schvalena

Rok UPD schvalena UPD schvalena od UPD schvalena od UPD vydana
do 30.6.1992 1.7.1992 do 30.6.1998 | 1.7.1998 do 31.12.2006 od 1.1.2007
2006 181 1161 2389 0
2008 177 1133 2334 273
2009 80 1030 2504 806
2010 0 917 2493 1334
2011 0 814 2445 1707
2012 0 689 2388 2201
2013 0 610 2222 2570
2014 0 448 1656 3023
2015 0 349 1490 3458
2016 0 286 1305 3798
2017 0 230 1116 4155
2018 0 199 965 4419
2019 0 174 817 4646
Graf 7: Poéet vydané/schvalené UPD dle obdobi; 2006 az 2019
UPD vydana od 1.1.2007
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Tab. 8: Stav pofizovani tzemnich planad; 2019

Pocet obci 6258
Poéet obci s platnym UP vydanym podle zékona & 183/2006 Sb. 4646
Poéet obci bez platného UP nebo s platnym UP schvéalenym podle zakona &. 50/1976 Sb. 1612
z toho
UP je pofizovan, obec ma platnou UPD 802
UP je pofizovan, obec nema platnou UPD 212
UP neni pofizovan, obec ma platnou UPD 377
UP neni pofizovan, obec nema platnou UPD 221

Graf 8: Stav pofizovani tzemnich pland; 2019

m Obec ma platny UP
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f) Casovy rozsah procesu potizovani UPD

Zajimavy je vysledek analyzy doby pofizovani UPD obci.

Tab. 9a: Primérna doba pofizovani UP

Velikostni Priimérna doba pofizovani v letech
kategorie
obce 0,1-0,9/1,0-1,9|2,0-2,9|3,0-3,9|4,0-4,9|5,0-5,9|6,0-6,9 | 7,0-7,9 | 8,0-8,9|9,0-9,9 [10-10,9| 11,0 <
nad 100000 1 1 1
50000-99999 1 2 1 2 2
20000-49999 1 2 6 7 7 6 4 1
10000-19999 2 4 7 11 15 5 8 4
5000-9999 3 13 21 16 14 18 8 9 5 1 2
2000-4999 8 47 64 55 50 32 25 13 9 5 3
1000-1999 34 | 135 | 139 | o8 61 33 26 16 7 5 9
500-999 66 | 240 | 266 | 154 | 114 | 55 37 21 9 9 14
200-499 9 134 | 405 | 329 | 237 | 126 | 74 53 29 15 16 24
do 199 2 99 | 276 | 214 | 138 | 72 48 30 18 9 5 10
¢R 11 | 347 [N01230 1046 | 718 | 460 | 273 | 187 | 117 | 55 | 41 | 64
Tab. 9b: Primérna doba pofizovani UPO
el e @ e Pramérna doba pofizovani v letech
1,0-1,9]2,0-2,9(3,0-3,9[4,0-4,95,0-5,9]6,0-6,9]7,0-7,9[8,0-8,9]9,0-9,9] 10,0-10,9
nad 100000 0 0 0 0 0 26 0 0 0 0
50000-99999 0 22 31 11 23 23 0 0 0 18
20000-49999 0 0 10 25 10 11 0 0 0 0
10000-19999 0 13 50 23 0 0 4 4 9 12
5000-9999 0 44 20 17 15 2 6 2 0 0
2000-4999 15 64| 113 74 57 8 0 6 2 7
1000-1999 26| 126] 128 69 38 42 13 4 21 48
500-999 71|  144] 192] 122 71 52 37 16 19 27
200-499 108| 183] 197] 121 72 41 28 19 27 34
do 199 46 08 87 60 18 11 12 7 8 11
¢R 266| 694|828 522 304] 216] 100] 58] 86 157
Tab. 9c: Primérna doba pofizovani UPN SU
ellesing lelesers ehes Priimérna doba pofizovani v letech
1,0-1,9]2,0-2,9(3,0-3,9(4,0-4,9/5,0-5,9]6,0-6,9]7,0-7,9[8,0-8,9]9,0-9,9] 10,0-10,9
nad 100000 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
50000-99999 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
20000-49999 1 2 0 0 2 0 1 0 0 0
10000-19999 3 3 1 0 2 1 0 0 0 2
5000-9999 4 4 3 7 3 0 4 1 1 5
2000-4999 10 31 27 32 18 17 7 1 2 24
1000-1999 15 28 34 40 32 21 9 22 0 8
500-999 28 45 33 49 26 10 5 4 7 6
200-499 18 31 22 40 17 18 8 0 5 7
do 199 6 7 11 4 5 1 3 1 1 1
¢R 95| 178] 151060 138 95| 53] 31 21 61
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Zatimco doba pofizovani UPN SU se pohybovala od 2 do 5 let, s mirnou prevahou 5 let, doba
pofizovani UPO se mirné zkratila, a to na 2 az 4 roky. Do roku 2015 byla ptevaha UP, které se
pofizuvali jiz do 3 let. V souCasné dobé se doba jejich pofizovani opét prodluzuje az na 6 let.
PFibyva dokumentaci pofizovanych od 4 do 7 let. Vice nez 11 let bylo pofizovano 62 UP ve
velikostnich kategoriich pod 10 000 obyvatel.

g) Evidence uzemné planovaci €innosti

Od 1. 1.2003 presla povinnost evidence Gzemné planovaci &innosti na krajské ufady (KU).
V souladu se stavebnim zakonem ¢&. 183/2006 Sb., ve znéni pozdéjSich pFedpisti, mohou
krajské urady od 1. 1. 2007 povéfovat evidenci ufady uzemniho planovani. Povéfeni pracovnici
eviduji on-line prostfednictvim webovych aplikaci iLAS a iKAS.

Pocet povérenych pracovnikti KU se v roce 2019 pohyboval od 2 do 8 pracovnikd; celkem bylo
editaci dat pové&feno 45 pracovnikil. Prevazné byli povéfeni 2 az 3 pracovnici na 1 KU.
Z uvedeného poctu povéfenych pracovnikl skute¢né editovalo 24 pracovniku. Pocet editujicich
se pohyboval od 1 do 6 pracovnikU; vétSinou vSak editoval 1 az 2 povéreni pracovnici.

Dale bylo povéreno editaci dat 193 pracovnikii UUP z 8 kraji Z uvedeného poétu povérenych
pracovniku skute¢né editovalo 128 pracovniku, coz pfedstavuje 66%.

Ke konci roku 2019 bylo editaci dat povéfeno celkem 238 (v pfedchozim roce 232) pracovniku
KU a UUP, z nichz skute¢né editovalo 152 (v pfedchozim roce 139) pracovnikd. DoSlo tedy
k jejich narustu.

Tab. 10a: Poéty povérenych a skuteéné editujicich pracovniki na KU a UUP:;
2006, 2007 a 2019

Kraj Pocet povéfenych pracovnik( Pocet editujicich pracovniku
cl5la 8|88 AR
SIRIQ|2|2|2/8|5/2|R|R|R|2|e|=2/8|5|82
2 g|sl8|8|8|2|2|8|s8|alzg|sls|ls||=|8
I ENEEEEEHHEHEHEHRRREREE
2l2|213|3|3|38 |8 |8|=2|2|2|3|3|3 8 |38|3

HI. m. Praha 1 1 3 o O 0 1 1 3 1 0 1 0 o 1 0 1

Stfedocesky 5 5 3 0 0 0 5 3 1 1 1 0 0 1 1 1

JihoCesky 3 3] 4] 0| 25 29| 3| 28 33 2l 3 2 0| 15| 22| 2| 18| 24

Plzensky 6 6 2 0Ol O] 28/ 6 6/ 30| 4/ 5 2 0 0l 24 4| 5 26

Karlovarsky 4 7 8 0 0 o 4 8 3 4 3 0 0 o 3 3

Ustecky 7 7 3| 19| 21| 14| 26| 28| 17 1 1 2 8 9 6| 9| 10 8

Liberecky 1 1 2 o O 0 1 1 2 1 1 1 0 0 o 1 1 1

Kralovéhradecky 2 2 2 ol O] 12| 2 14 1 1 1 0 0 2l 1 1 3

Pardubicky 3 3 6 0 3 6] 3] 3 6] O 0 ol 3 3 6

Vysocina 2 2 2 1 1 1 3 3 3 1 1 1 1 1 1 2 2 2

Jihomoravsky 1 1 1 1| 47| 61| 2| 41| 62 1 0 0 1 9| 42| 2 9| 42

Olomoucky 2 2 2 0 0 3 2 2 5 1 1 1 0 0 2 1 1 3

Moravskoslezsky 2 2 2 0 0 0 2 2 2 1 1 1 0 0 0 1 1 1

Zlinsky 6 6] 5 0| 18| 45| 6| 24| 50| 3| 4| 2 0| 14| 29| 3| 18] 31

Celkem 45| 48| 45| 21| 112| 193| 66| 153| 238| 24| 26| 24| 10| 48| 128| 34| 74| 152
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Tab. 10b: Pocty dokumentaci a jejich poloZek véetné jejich zmén editovanych

pracovniky KU a UUP; 2019

Pocet polozek

Pocet dokumentaci

Kra) KU uupP celkem KU uupP celkem

Praha 14 0 14 14 0 14
StfedoCesky 464 0 464 918 0 918
JihoCesky 128 229 357 265 450 715
Plzersky 21 256 277 27 470 497
Karlovarsky 126 0 126 312 0 312
Ustecky 85 88 173 130 203 333
Liberecky 196 0 196 220 0 220
Kralovéhradecky 194 28 222 276 53 329
Pardubicky 229 0 229 342 0 342
Vysocina 250 14 264 420 17 437
Jihomoravsky 0 504 504 0 899 899
Olomoucky 180 164 344 375 154 529
Moravskoslezsky 223 0 223 331 0 331
Zlinsky 9 402 411 6 592 598
Celkem 2119 1685 3804 3636 2838 6474
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1.3 Prehled podle krajt

Tab. 11: Pofadi krajii podle rozpracovanosti a dokonéenosti UPD; 2019

UPD rozpracovana

aleni dleni UPD s nabytou 7
Kra Potet | T Nd0 | zadénidonabyti | ucinost UPD celkem
sl schvaleni zadani ucinnosti

pocet % pocet % pocet % pocet %
Karlovarsky 134 2 1,49 29 21,64 103 76,87 134| 100,00
Praha 1 1| 100,00 0 0,00 0 0,00 1| 100,00
Zlinsky 307 7 2,28 8 2,61 292 95,11 307 | 100,00
Moravskoslezsky 300 35 11,67 2 0,67 261 87,00 298 99,33
Olomoucky 402 89 22,14 4 1,00 303 75,37 396 98,51
Jihomoravsky 673 63 9,36 52 7,73 547 81,28 662 98,37
Ustecky 354 77 21,75 13 3,67 258 72,88 348 98,31
Pardubicky 451 41 9,09 3 0,67 398 88,25 442 98,00
Kralovéhradecky 448 105 23,44 18 4,02 312 69,64 435 97,10
Jihocesky 624 84 13,46 20 3,21 500 80,13 604 96,79
Liberecky 215 19 8,84 5 2,33 184 85,58 208 96,74
Stredocesky 1144 232 20,28 51 4,46 802 70,10 1085 94,84
Vysocina 704 86 12,22 11 1,56 569 80,82 666 94,60
Plzerisky 501 82 16,37 11 2,20 358 71,46 451 90,02
CR 6258 923 14,75 227 3,63 4887 78,09 6037 96,47

Graf 9: Pofadi krajii podle podilu rozpracované a vydané/schvalené UPD v procentu
obci; 2019

102

100

98,51 98,37 98,31 o9g

97,1 96,79 96,74

32




Graf 10: Poradi kraju podle podilu fazi v poétu rozpracované a vydané/schvalené UPD;

2019
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Tab. 12: Pofadi krajii podle podilu rozpracované a vydané/schvalené UPD a UPP; 2019
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o o} 6 > o 6 o o ©

o o o > o [aIN7) o o c
Karlovarsky 134 134 100,00 0 0,00 134 100,00
Praha 1 1 100,00 0 0,00 1 100,00
Zlinsky 307 307 100,00 0 0,00 307 100,00
Moravskoslezsky 300 298 99,33 0 0,00 298 99,33
Pardubicky 451 442 98,00 3 0,67 445 98,67
Ustecky 354 348 98,31 1 0,28 349 98,59
Olomoucky 402 396 98,51 0 0,00 396 98,51
JihoCesky 624 604 96,79 10 1,60 614 98,40
Jihomoravsky 673 662 98,37 0 0,00 662 98,37
Kralovéhradecky 448 435 97,10 0 0,00 435 97,10
Liberecky 215 208 96,74 0 0,00 208 96,74
Stredocesky 1144 1085 94,84 0 0,00 1085 94,84
Vysocina 704 666 94,60 1 0,14 667 94,74
Plzerisky 501 451 90,02 0 0,00 451 90,02
CR 6258 6037 96,47 15 0,24 6052 96,71
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Graf 11: Podil jednotlivych fazi pofizovani UPD a UPP v CR; 2019
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= UPD s nabytou Gginnosti

77,9%

Pro Uplnost doplfiujeme vy$e uvedené statistické informace o prehled platnych UPD obci —
pravni stav.
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Tab. 13a: Poradi kraju podle poétu platné UPD; 2006 az 2019

Kraj Poget Poget obci s platnou UPD

obci 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Hlavni mésto Praha 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Karlovarsky 134 108 108 113 115 117 119 120 120
Liberecky 215 105 108 116 127 145 162 181 183
Moravskoslezsky 300 259 267 266 272 271 273 287 289
Zlinsky 307 275 275 282 285 289 293 295 300
Ustecky 354 200 214 238 263 278 288 298 305
Olomoucky 402 270 291 320 328 341 350 369 371
Kralovéhradecky 448 236 270 287 312 326 350 377 387
Plzensky 501 227 246 253 279 299 323 346 363
Pardubicky 451 268 308 333 361 394 404 412 415
JihoCesky 624 322 352 378 415 468 492 527 542
Jihomoravsky 673 384 392 431 488 559 581 604 616
Vysocina 704 181 230 291 428 488 522 574 595
StredoCesky 1144 560 578 608 715 776 808 887 917
CR 6258 3396 3640 3917 4389 4740 4966 5278 5404
Kraj Poget obci s platnou UPD

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Hlavni mésto Praha 1 1 1 1 1 1
Karlovarsky 124 124 128 128 130 131
Liberecky 188 192 194 198 200 200
Moravskoslezsky 292 292 289 293 294 292
Zlinsky 302 304 305 306 306 306
Ustecky 313 321 329 334 336 336
Olomoucky 374 379 380 383 389 390
Kralovéhradecky 388 394 399 405 409 410
Plzensky 381 395 406 415 420 424
Pardubicky 419 425 431 436 437 438
JihoCesky 558 570 580 581 586 589
Jihomoravsky 620 634 639 644 644 648
Vysocina 603 620 632 643 647 651
Stfedocesky 919 952 948 974 993 1009
CR 5482 5603 5661 5741 5792 5825
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Tab. 13b: Poradi krajii podle podilu platné UPD; 2006 az 2019

Kraj Poget Podil obci s platnou UPD v %
obci 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Hlavni mésto Praha 1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Zlinsky 307 90,5 90,5 92,5 93,4 94,8 96,1 96,7 98,4
Moravskoslezsky 300 86,6 89,3 89,0 91,0 90,6 91,0 96,0 96,3
Karlovarsky 134 81,8 81,8 85,6 87,1 88,6 90,2 90,9 90,9
Pardubicky 451 59,3 68,1 73,8 80,0 87,4 89,6 91,4 92,0
Olomoucky 402 68,0 73,3 80,4 82,4 85,5 87,7 92,5 93,0
Jihomoravsky 673 57,1 58,3 64,0 72,5 83,1 86,3 89,7 91,5
Ustecky 354 56,5 60,5 67,2 74,3 78,5 81,4 84,2 86,2
JihoCesky 624 51,7 56,5 60,8 66,7 75,1 79,0 84,6 87,0
Liberecky 215 48,6 50,0 54,0 59,1 67,4 75,3 84,2 85,1
Vysocina 704 25,7 32,7 41,3 60,8 69,3 74,1 81,5 84,5
Kralovéhradecky 448 52,7 60,3 64,1 69,6 72,8 78,1 84,2 86,4
Stredocesky 1144 48,9 50,4 53,1 62,4 67,8 70,6 77,5 80,1
Plzerisky 501 45,3 49,1 50,5 55,7 59,7 64,5 69,1 72,5
CR 6258 54,3 58,2 62,7 70,2 75,8 79,4 84,4 86,5
Kraj Podil obci s platnou UPD v %
2014 2015 2016 2017 2018 2019

Hlavni mésto Praha 100,00 100,00( 100,00| 100,00| 100,00| 100,00

Zlinsky 98,37 99,02 99,35 99,67 99,67 99,67

Moravskoslezsky 97,33 97,33 96,33 97,67 98,00 97,33

Karlovarsky 93,94 93,94 95,52 95,52 97,01 97,76

Pardubicky 92,90 94,24 95,57 96,67 96,90 97,12

Olomoucky 93,73 94,99 94,53 95,27 96,77 97,01

Jihomoravsky 92,12 94,21 94,95 95,69 95,69 96,29

Ustecky 88,42 90,68 92,94 94,35 94,92 94,92

JihoCesky 89,57 91,64 92,95 93,11 93,91 94,39

Liberecky 87,44 89,30 90,23 92,09 93,02 93,02

Vysodina 85,65 88,07 89,77 91,34 91,90 92,47

Kralovéhradecky 76,05 87,95 89,06 90,40 91,29 91,52

Stredocesky 80,26 83,14 82,87 85,14 86,80 88,20

Plzerisky 86,61 78,84 81,04 82,83 83,83 84,63

CR 87,67 89,62 90,46 91,74 92,55 93,08
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l1l.4 Indikatory

Jistou vypovidaci schopnost maji i celostatné sledované indikatory.

a) Pokryti uzemi uzemné planovaci dokumentaci obci (podil obci)
Indikator predstavuje podil poétu obci s platnou UPD obci k celkovému poétu obci CR

vyjadfeny v procentech. Je soucasti sady indikatord Vykonna a efektivni verejna sprava
v regionech pro hodnoceni priorit Strategie regionalniho rozvoje.

Tab. 14: Pokryti tzemi tzemné planovaci dokumentaci obci; 2005 az 2019

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
HI. m. Praha 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Zlinsky 90,8 90,5 89,3 90,0 91,0 94,8 96,1 96,7 98,4
Pardubicky 49,1 59,3 68,1 74,6 80,0 87,4 89,6 91,4 92,0
Jihomoravsky 53,4 57,1 58,3 65,5 72,5 83,1 86,3 89,7 91,5
Moravskoslezsky 79,3 86,6 90,5 93,1 93,4 90,6 91,3 96,0 96,3
Karlovarsky 73,5 81,8 81,8 85,6 87,1 88,6 90,2 90,9 90,9
JihoCesky 46,1 51,7 56,5 63,1 66,7 75,1 79,0 84,6 87,0
Ustecky 47,5 56,5 60,5 69,8 74,3 78,5 81,4 84,2 86,2
Vysoc€ina 22,7 25,7 32,7 44,0 60,8 69,3 74,1 81,5 84,5
Liberecky 45,4 48,6 50,0 55,6 59,1 67,4 75,3 84,2 85,1
Kralovéhradecky 46,9 52,7 60,3 65,8 69,6 72,8 78,1 84,2 86,4
Olomoucky 61,0 68,0 73,3 82,4 82,4 85,5 87,5 92,5 93,0
Plzerisky 40,5 45,3 49,1 52,5 55,7 59,7 64,5 69,1 72,5
StfedoCesky 44,2 48,9 50,4 55,9 62,4 67,8 70,6 77,5 80,1
CR 49,1 54,3 58,2 64,6 70,2 75,8 79,4 84,4 86,5
Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019

HI. m. Praha 100,00 | 100,00 100,00| 100,00| 100,00| 100,00

Zlinsky 98,37 99,02| 100,00 98,93 98,93 98,93

Pardubicky 93,73 94,99 97,58 98,67 98,76 98,71

Jihomoravsky 92,90 94,24 96,79 97,93 97,95 98,21

Moravskoslezsky 97,33 97,33 97,19 97,60 97,69 96,87

Karlovarsky 92,12 94,21 94,19 97,06 97,56 98,19

JihoCesky 89,57 91,64 94,98 95,75 96,94 97,29

Ustecky 87,44 89,30 93,61 95,05 95,55 95,55

Vysoc€ina 85,65 88,07 93,17 95,19 95,55 95,94

Liberecky 88,42 90,68 93,11 94,33 95,35 95,35

Kralovéhradecky 76,05 87,95 90,48 92,98 93,88 93,92

Olomoucky 93,94 93,94 93,06 90,14 93,30 93,57

Plzerisky 86,61 78,84 88,55 90,23 91,12 91,68

StfedoCesky 80,26 83,14 87,99 89,22 90,48 91,33

CR 87,67 89,62 90,46 91,74 92,55 93,08

Pro rok 2019 je pocet obci s platnou UPD obci roven 5825, celkovy pocet obci je 6258. Podil
téchto udaju,vyjadreny v procentech &ini 93,08 %, coz je hodnota sledovaného indikatoru.
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b) Vyvoj pokryti tizemi CR platnou izemné planovaci dokumentaci obci
(podil vymeéry)

Indikator pfedstavuje podil vyméry katastralnich Gzemi s platnou UPD obci k celkové rozloze
statu vyjadreny v procentech. Je soucasti sady indikatort uréené pro monitoring stavu a trendud
udrzitelného rozvoje v CR po zavedeni Strategického rémce udrzitelného rozvoje CR
(schvaleny usnesenim vilady €. 37 dne 11. 1. 2010) do praxe.

Tab. 15: Vyvoj pokryti tzemi CR platnou tzemné plénovaci dokumentaci obci;
1996 az 2019

Rok

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

Ukazatel

19,10

23,37

28,15

32,47

38,11

42,33

47,75

49,55

52,96

54,90

56,54

59,12

Rok

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Ukazatel

66,82

72,00

77,79

80,84

83,86

87,11

91,23

92,01

92,01

93,49

94,35

95,16

95,42

Poznamka: Do roku 2006 jsou data vztazena k 31. 3. prislusného roku a pocinaje rokem 2007 jsou
vztaZzena k 31. 12. prislusného roku.

Pro rok 2019 je vyméra obci s UPD platnou rovna 7525997 ha, vyméra statu je 7887100 ha.
Podil téchto udaju, vyjadfeny v procentech €ini 95,42 %, coz je hodnota indikatoru.

Graf 12: Vyvoj pokryti tizemi CR platnou tizemné plénovaci dokumentaci obci;
1996 az 2019
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.5 Tabulkové pfehledy a kartogramy — stav rozpracované
a vydané/schvalené UPD a UPP obci podle kraju a obci s rozSifenou
pusobnosti
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